INDICAÇÃO Nº 475/2013
Solicita instalação de mais luminárias na Rua Salvador Pires, altura do nº 38, bem como em toda sua extensão, Jardim Ponta Porã, Distrito de Maylasky.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a instalação de mais luminárias na Rua Salvador Pires, altura do nº 38, bem como em toda sua extensão, Jardim Ponta Porã, Distrito de Maylasky.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido, tendo em vista que este Vereador foi procurado pelo Sr. Neto e demais moradores do bairro, relatando que na referida rua não tem iluminação pública adequada, tornando-a muito escura durante a noite, gerando sensação de insegurança aos moradores do bairro, razão pela qual, se faz necessária a instalação de mais luminárias no referido local.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 22 de março de 2013.

ADENILSON CORREIA
(MESTRE KALUNGA)

2º Vice-Presidente

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 22/03/2013 - 14:52:05 02336/2013
/mabc

Leitura em Plenário

Na 9ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 01/04/2013

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

2º Secretário